
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RIMODULAZIONE PROGETTO "I LOVE OPERA" PRESENTATO DALL'A.T. PRO LOCO - CONCERTO 
DELL' ORCHESTRA DEL TEATRO LIRICO DI CAGLIARI "GRAN GALA' PER IL CINEMA - 26 LUGLIO 2022. 
DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I° SETTORE.

NUMERO 93 DEL 30.06.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventdue, il giorno trenta del mese di giugno con inizio alle ore  11:45, con la modalità della 
videoconferenza  ex Regolamento Comunale approvato con Delibera C.C. N. 36/2022, la Giunta comunale 
convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei signori: 

Presente Assente

CMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

CCADEDDU MONICA ASSESSORE

CURRU MATTEO ASSESSORE

CMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

CGIOI LIDIA ASSESSORE

CGRIECO MARIO ASSESSORE

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. {Numero} del {@Data_ato}



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 99/2022 del Responsabile del I SETTORE, avente ad oggetto: “RIMODULAZIONE 

PROGETTO "I LOVE OPERA" PRESENTATO DALL'A.T. PRO LOCO - CONCERTO DELL' ORCHESTRA DEL 

TEATRO LIRICO DI CAGLIARI "GRAN GALA' PER IL CINEMA - 26 LUGLIO 2022. DIRETTIVE AL 

RESPONSABILE DEL I° SETTORE.”; 

Richiamati: 

- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale prevede che 

il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  

- lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 testualmente recita: “Il Comune ha competenza generale 

amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio omissis……” 

e “rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo 

della persona e per il progresso civile, sociale ed economico, salvaguardando l’identità culturale e 

valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione locale”; 

- in particolare gli artt. 62 e 63 (Associazionismo e Volontariato) del già richiamato Statuto Comunale 

ove è previsto che “Il Comune riconosce e promuove le forme di associazionismo presenti sul proprio 

territorio e può erogare alle associazioni contributi economici da destinarsi allo svolgimento 

dell’attività associativa.” 

Considerato che 

l’Amministrazione intende organizzare iniziative che mirano alla promozione della cultura e dell’arte 

in tutte le sue forme anche avvalendosi della collaborazione sinergica tra le diverse Associazioni 

culturali operanti nel Settore. 

Vista 

la nota prot. 96 del 03/01/2020 con la quale l’Associazione Turistica Pro Loco di Decimomannu, 

comunica che nella seduta del C.d.A. è stata discussa ed approvata il rinnovo dell’affiliazione al 

gruppo “Amanti della Lirica”, e chiede cortesemente all’Amministrazione di sostenere anche per il 

2020 l’iniziativa e di farsi carico del contributo all’Associazione Turistica Pro Loco per far fronte alle 

spese pari a €. 1.750,00 previste per l’istituzione del Corso collettivo annuale di storia della Musica e 

di Guida all’ascolto denominato “I Love Opera 2020”. 

Atteso che 

nella succitata nota l’Associazione A.T. Pro Loco evidenzia come il progetto del 2019 abbia riscosso 

soddisfazione tra i partecipanti e sia aumentato il numero degli iscritti, e che per dare continuità 

all’attività che del gruppo stà portando avanti da diversi anni chiede un contributo economico non 

superiore a € 1.750,00 a ristoro delle spese da sostenere per lo sviluppo del progetto in parola; 

Vista 

La delibera della Giunta Comunale n° 97 del 27/08/2020 con la quale si è: 



- accolta la richiesta dell’Associazione Turistica Pro Loco di Decimomannu prot n. 96 del 03/01/2020, 

tendente ad ottenere un contributo per il rinnovo all’affiliazione del gruppo “Amanti della Lirica” e 

per far fronte alle spese non superiore a €. 1.750,00 previste per l’istituzione del Corso collettivo 

annuale di storia della Musica e di Guida all’ascolto denominato “I Love Opera 2020”.  

- dettato apposito indirizzo al Responsabile del I Settore affinché provveda ad assumere tutti gli atti 

gestionali necessari per l’erogazione del suindicato contributo e conseguentemente all’impegno della 

somma di €. 1.750,00 disponibile sul capitolo 1851/391/2020. 

Vista 

La determinazione dirigenziale n° 1485 del 21/10/2020 con la quale si è impegnata la somma di € 

1.750,00 sul capitolo di spesa 1851/391/2020 e si è proceduto a liquidare l’acconto del 50% (€ 

875,00) relativo al contributo per il Corso collettivo annuale di storia della Musica e di Guida 

all’ascolto denominato “I Love Opera 2020. 

Considerato che 

Con nota prot n° 15594 del 02/08/2021 e con nota prot n° 11845 del 06/06/2022 l’Associazione 

Turistica Pro Loco ha comunicato che per causa del blocco di tutte le attività legate alla diffusione del 

Covid 19, il Progetto “I Love Opera” è stato interrotto, e chiede che il contributo concesso con 

delibera di Giunta n.97/2020 venga destinato ad una manifestazione musicale con concerto di 

musiche tratte da opere Liriche. 

Considerato che 

In seguito a degli accordi intercorsi, il Teatro Lirico di Cagliari intende effettuare un concerto 

sinfonico dal titolo “Gran Galà per il Cinema” in data 26 luglio 2022 presso il Sagrato del Santuario di 

Santa Greca con inizio alle ore 21:00, inviando conferma dell’evento con nota prot n° 13443 del 

24/06/2022. 

Dato Atto che 

Al fine di consentire alla popolazione la fruizione gratuita dello spettacolo, la Fondazione propone 

all’Amministrazione l’acquisto di n. 200 biglietti al costo unitario di € 3,00 per un costo complessivo 

di € 600,00; 

Dato atto che 

L’ approvazione dell’iniziativa suddetta presuppone una serie di impegni appresso descritti: 

A carico della AT PRO LOCO in collaborazione con la Fondazione Teatro Lirico di Cagliari: 

-le spese di produzione dello spettacolo 

-il costo del personale artistico e tecnico impegnato 

-l’espletamento delle pratiche Suape, ivi inclusa la predisposizione della relazione tecnica e il piano 

Safety 



-il posizionamento delle sedie per il pubblico, delle transenne nell’ area circoscritta allo spettacolo e il 

controllo degli accessi, con particolare attenzione alla sicurezza 

-il trasporto del personale tecnico, artistico e delle attrezzature per lo spettacolo 

-la stampa del materiale promozionale (locandine, manifesti e programmi di sala) 

-la Siae 

-la promozione dell’evento anche con l’ausilio del materiale a stampa fornito dalla Fondazione. 

-il servizio di biglietteria 

A carico dell’Amministrazione Comunale: 

-la disponibilità del Sagrato del Santuario di Santa Greca nel giorno dello spettacolo 

-le autorizzazioni per l’effettuazione della manifestazione inclusa la chiusura del traffico delle strade 

adiacenti alla Piazza S.Greca in orari da concordare e in particolare durante lo spettacolo; 

-la fornitura di corrente elettrica 

-la disponibilità dei servizi igienici e di uno spazio di accoglienza per gli artisti 

-la promozione dell’evento anche con l’ausilio del materiale a stampa fornito dalla Fondazione. 

Considerato che 

L’ Amministrazione Comunale intende accogliere la proposta di rimodulazione del progetto presentata 

dall’AT PRO LOCO con il Teatro Lirico di Cagliari. 

 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di accogliere  

la proposta trasmessa dalla A.T. PRO LOCO per la rimodulazione del progetto I LOVE OPERA avviato 

nell’anno 2020 le cui attività a causa della diffusione del Covid 19 si erano interrotte anche nell’anno 

2021 per la realizzazione di una manifestazione musicale con concerto di musiche tratte da opere 

liriche con l’utilizzo del contributo erogato per il suddetto progetto; 



 

di approvare  

la proposta della AT PRO LOCO per la realizzazione in collaborazione con la Fondazione Teatro lirico 

di Cagliari del Concerto sinfonico dal titolo “Gran Galà per il Cinema”, da tenersi in data 26 luglio 

2022 presso il Sagrato del Santuario di Santa Greca a Decimomannu. 

 

di dare atto  

che per la realizzazione di detta iniziativa ricompresa nel progetto I LOVE OPERA , verranno utilizzate 

dalla AT PRO LOCO le risorse già erogate con delibera di Giunta n.97/2020 e già liquidata con la 

determinazione dirigenziale n° 1485 del 21/10/2020 per € 875,00; 

di demandare 

 al Responsabile del I° Settore, Dott.ssa Donatella Garau, tutti gli adempimenti gestionali necessari per 

la buona riuscita dell’evento “Gran Galà per il Cinema” 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

RIMODULAZIONE PROGETTO "I LOVE OPERA" PRESENTATO DALL'A.T. PRO LOCO - CONCERTO DELL' ORCHESTRA 
DEL TEATRO LIRICO DI CAGLIARI "GRAN GALA' PER IL CINEMA - 26 LUGLIO 2022. DIRETTIVE AL RESPONSABILE 
DEL I° SETTORE.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 30.06.2022

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 30.06.2022

Giuseppe LUTZU



RIMODULAZIONE PROGETTO "I LOVE OPERA" PRESENTATO DALL'A.T. PRO LOCO - CONCERTO DELL' 
ORCHESTRA DEL TEATRO LIRICO DI CAGLIARI "GRAN GALA' PER IL CINEMA - 26 LUGLIO 2022. 
DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I° SETTORE.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 93 DEL 30.06.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA GARAU DONATELLA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


